

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41
Telefax 89 41 42 43
www.deloitte.dk

DGE Group A/S

Jelshøjvænget 11
8270 Højbjerg
CVR-nr. 28670710

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.06.2017

Dirigent

Navn: Hans Jørgen Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	7
Koncernens balance pr. 31.12.2016	8
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	10
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	11
Koncernens noter	12
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	15
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	16
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	18
Modervirksomhedens noter	19
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DGE Group A/S
Jelshøjvænget 11
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 28670710
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jesper Rasmussen, formand
Poul Erik Jensen
Bent Ole Løwenstein

Direktion

Poul Erik Jensen, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive rådgivnings- og ingeniørvirksomhed, samt at eje kapitalandele i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fungerer med virkning fra 1. januar 2016 som holdingselskab for selskaberne:

Selskab	Ejerandel %
DGE Miljø- og Ingeniørfirma A/S	100,0
DGE Mark och Miljö AB Sverige	69,0
Göteborgs Kemanalys AB	62,4
DGE Soil & Enviroment Baltic, Litauen	66,0
DGE Latvia Letland	100,0

Ovennævnte selskabers forretningsområder er:

- EDD - Environmental Due Diligence. Miljøteknisk gennemgang og vurdering af ejendomme, bygninger og procesanlæg.
- Undersøgelser, oprensning og risikovurdering af jord- og grundvandsforurening.
- Gennemførelse af afværgeforanstaltninger bl.a. under anvendelse af in-situ-teknikker.
- Biologisk oprensning af forurenede jord.
- Industriel miljørådgivning primært omfattende miljøstyring, miljøvurdering af kemiske stoffer og renere teknologi.
- Kortlægning, karakterisering og sårbarhedskortlægning af grundvandsressourcer.
- Kildepladsundersøgelser og vurdering af vandværker.
- Rådgivning i forbindelse med drikkevandsforsyning (etablering og drift).
- Geologiske og geofysiske undersøgelser herunder prøvepumpning og borehulslogging.
- Generel rådgivning i forbindelse med miljøansøgninger og myndighedsforhandlinger.
- Rådgivning inden for kemikalieområdet, blandt andet sundheds- og miljøvurderinger af kemiske stoffer, kemi- og renere teknologiske samt miljøgodkendelser.
- Bygningsrådgivning.
- Strategisk miljørådgivning

Årsrapporten for DGE Group koncernen viser et underskud på 195 t.kr., hvoraf minoritetsaktionærernes andel udgør 222 t.kr. DGE Group A/S' resultatandel er herefter et overskud på 27 t.kr.

Bestyrelsen anser ikke resultatet for tilfredsstillende, men har forventninger til at resultatet for 2017 bliver bedre.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Nettoomsætning		91.558.395	0
Andre driftsindtægter		206.715	0
Vareforbrug		-21.412.000	0
Andre eksterne omkostninger		-16.719.426	-9.375
Bruttoresultat		53.633.684	-9.375
Personaleomkostninger	1	-52.020.217	0
Af- og nedskrivninger		-1.316.032	0
Driftsresultat		297.435	-9.375
Andre finansielle indtægter	2	119.819	4.223
Andre finansielle omkostninger	3	-298.526	0
Resultat før skat		118.728	-5.152
Skat af årets resultat	4	-313.704	1.211
Årets resultat		-194.976	-3.941
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		450.000	0
Overført resultat		-423.079	-3.941
Minoritetsinteressers andel af resultatet		-221.897	0
		-194.976	-3.941

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Erhvervede licenser		181.696	81.950
Immaterielle anlægsaktiver	5	181.696	81.950
Grunde og bygninger		1.759.710	1.772.077
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.593.181	3.238.356
Indretning af lejede lokaler		251.056	0
Materielle anlægsaktiver	6	4.603.947	5.010.433
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		944.968	944.968
Finansielle anlægsaktiver	7	944.968	944.968
Anlægsaktiver		5.730.611	6.037.351
Råvarer og hjælpematerialer		1.023.661	95.000
Varebeholdninger		1.023.661	95.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.047.541	17.585.333
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.377.844	3.868.097
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.632.961	0
Udskudt skat		143.643	3.494
Andre tilgodehavender		567.726	1.145.606
Periodeafgrænsningsposter		872.613	1.055.020
Tilgodehavender		27.642.328	23.657.550
Likvide beholdninger		174.313	677.389
Omsætningsaktiver		28.840.302	24.429.939
Aktiver		34.570.913	30.467.290

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	125.000
Overført overskud eller underskud		4.667.506	-28.130
Forslag til udbytte for regnskabsåret		-550.000	0
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		5.617.506	96.870
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		914.804	1.102.212
Egenkapital		6.532.310	1.199.082
Udskudt skat		79.246	0
Hensatte forpligtelser		79.246	0
Gæld til realkreditinstitutter		952.452	1.313.372
Bankgæld		5.167.988	1.836.418
Finansielle leasingforpligtelser		0	35.372
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.615.838
Langfristede gældsforpligtelser	8	6.120.440	7.801.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	352.055	65.666
Bankgæld		5.066.670	3.592.043
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.395.491	2.650.365
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.115.554	5.974.392
Gæld til tilknyttede virksomheder		149.630	0
Skyldig selskabsskat		353.752	434.693
Anden gæld		7.388.828	8.750.049
Periodeafgrænsningsposter		16.937	0
Kortfristede gældsforpligtelser		21.838.917	21.467.208
Gældsforpligtelser		27.959.357	29.268.208
Passiver		34.570.913	30.467.290
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Dattervirksomheder	12		

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	125.000	-28.130	0	1.102.212
Kapitalforhøjelse	1.375.000	5.025.000	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	0
Valutakursreguleringer	0	-68.888	0	0
Værdireguleringer	0	162.603	0	34.489
Årets resultat	0	-423.079	450.000	-221.897
Egenkapital ultimo	1.500.000	4.667.506	-550.000	914.804
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				1.199.082
Kapitalforhøjelse				6.400.000
Udbetalt ordinært udbytte				-1.000.000
Valutakursreguleringer				-68.888
Værdireguleringer				197.092
Årets resultat				-194.976
Egenkapital ultimo				6.532.310

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Driftsresultat		297.435	-9.375
Af- og nedskrivninger		1.316.032	0
Ændringer i arbejdskapital	9	-6.162.268	5.152
Pengestrømme vedrørende primær drift		-4.548.801	-4.223
Modtagne finansielle indtægter		113.536	4.223
Betalte finansielle omkostninger		-298.526	0
Refunderet/(betalt) selskabsskat		-473.215	0
Pengestrømme vedrørende drift		-5.207.006	0
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		-195.868	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		-786.699	0
Køb af virksomheder		0	-6.562.260
Andre pengestrømme vedrørende investeringer	10	0	-2.914.654
Pengestrømme vedrørende investeringer		-982.567	-9.476.914
Optagelse af lån		3.683.625	6.562.260
Afdrag på lån mv.		-391.900	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-4.615.838	0
Afdrag på leasingforpligtelser		-70.058	0
Udbetalt udbytte		-1.000.000	0
Kapitalforhøjelse		6.400.000	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		4.005.829	6.562.260
Ændring i likvider		-2.183.744	-2.914.654
Likvider primo		-2.914.654	0
Valutakursreguleringer af likvider		206.041	0
Likvider ultimo		-4.892.357	-2.914.654
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		174.313	677.389
Kortfristet gæld til banker		-5.066.670	-3.592.043
Likvider ultimo		-4.892.357	-2.914.654

Koncernens noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	45.527.157	0
Pensioner	3.244.196	0
Andre omkostninger til social sikring	447.262	0
Andre personaleomkostninger	548.036	0
	49.766.651	0
	2016 kr.	2015 kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	113.536	0
Renteindtægter i øvrigt	86	4.223
Øvrige finansielle indtægter	6.197	0
	119.819	4.223
	2016 kr.	2015 kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.199	0
Renteomkostninger i øvrigt	290.327	0
	298.526	0
	2016 kr.	2015 kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	443.705	0
Ændring af udskudt skat	-130.001	-1.211
	313.704	-1.211
		Erhvervede licenser kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		81.950
Tilgange		195.868
Kostpris ultimo		277.818
Årets afskrivninger		-96.122
Af- og nedskrivninger ultimo		-96.122
Regnskabsmæssig værdi ultimo		181.696

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.772.077	3.238.356	0
Tilgange	0	522.430	264.269
Afgange	0	-31.023	0
Kostpris ultimo	1.772.077	3.729.763	264.269
Årets afskrivninger	-12.367	-1.167.605	-13.213
Tilbageførsel ved afgange	0	31.023	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-12.367	-1.136.582	-13.213
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.759.710	2.593.181	251.056
			Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			944.968
Kostpris ultimo			944.968
Regnskabsmæssig værdi ultimo			944.968
	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	35.694	35.666	952.452
Bankgæld	285.381	0	5.167.988
Finansielle leasingforpligtelser	30.980	30.000	0
	352.055	65.666	6.120.440

Koncernens noter

	2016	2015
	kr.	kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	-928.661	0
Ændring i tilgodehavender	-3.844.630	5.152
Ændring i leverandørgæld mv.	141.162	0
Andre ændringer	-1.530.139	0
	-6.162.268	5.152

10. Andre pengestrømme vedrørende investeringer

DGE Group erhvervede aktierne i selskaberne specificeret i note 11 pr. 30.12.2015. I den forbindelse overtog DGE Group bankgæld for 2.914 t.kr. som er præsenteret som andre pengestrømme fra investeringer.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 200 t.kr. i driftsinventar og driftsmateriel. Der er udstedt virksomhedspant i fordringer på nom. 4.000 t.kr. overfor banken.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.760 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 934 t.kr.

Koncernen har stillet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabs gæld til banken. Gælden udgør 3.081 t.kr. pr. 31.12.2016.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
12. Dattervirksomheder			
DGE Miljø- og Ingeniørfirma A/S	Danmark	Selskab	100,0
DGE Mark och Miljö AB	Sverige	Selskab	69,0
Göteborgs Kemanalys AB	Sverige	Selskab	62,4
DGE Soil & Enviroment Baltic	Litauen	Selskab	66,0
DGE Latvia	Letland	Selskab	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		-579.134	-9.375
Bruttoresultat		-579.134	-9.375
Personaleomkostninger	1	-75.000	0
Driftsresultat		-654.134	-9.375
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		577.388	0
Andre finansielle indtægter		0	4.223
Andre finansielle omkostninger	2	-50.122	0
Resultat før skat		-126.868	-5.152
Skat af årets resultat	3	153.789	1.211
Årets resultat		26.921	-3.941
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		450.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		906.285	0
Overført resultat		-1.329.364	-3.941
		26.921	-3.941

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.233.363	6.562.260
Finansielle anlægsaktiver	4	6.233.363	6.562.260
Anlægsaktiver		6.233.363	6.562.260
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.763.860	0
Udskudt skat		155.000	1.211
Andre tilgodehavender		66.147	0
Tilgodehavender		1.985.007	1.211
Omsætningsaktiver		1.985.007	1.211
Aktiver		8.218.370	6.563.471

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	125.000
Overført overskud eller underskud		3.667.506	-28.130
Forslag til udbytte for regnskabsåret		450.000	0
Egenkapital		5.617.506	96.870
Bankgæld		1.500.000	0
Langfristede gældsforpligtelser		1.500.000	0
Bankgæld		479.527	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		457.429	6.457.726
Anden gæld		163.908	8.875
Kortfristede gældsforpligtelser		1.100.864	6.466.601
Gældsforpligtelser		2.600.864	6.466.601
Passiver		8.218.370	6.563.471
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	0	-28.130	0
Kapitalforhøjelse	1.375.000	0	5.025.000	0
Valutakursreguleringer	0	-68.888	0	0
Værdireguleringer	0	162.603	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-1.000.000	0	0
Årets resultat	0	906.285	-1.329.364	450.000
Egenkapital ultimo	1.500.000	0	3.667.506	450.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				96.870
Kapitalforhøjelse				6.400.000
Valutakursreguleringer				-68.888
Værdireguleringer				162.603
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				-1.000.000
Årets resultat				26.921
Egenkapital ultimo				5.617.506

Modervirksomhedens noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	75.000	0
	75.000	0
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	50.122	0
	50.122	0
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	-153.789	-1.211
	-153.789	-1.211
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		6.562.260
Kostpris ultimo		6.562.260
Valutakursreguleringer		-68.888
Andel af årets resultat		577.388
Udbytte		-1.000.000
Andre reguleringer		162.603
Opskrivninger ultimo		-328.897
Regnskabsmæssig værdi ultimo		6.233.363

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Proterra ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Modervirksomhedens noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabs gæld til banken. Gælden udgør 3.081 t.kr. pr. 31.12.2016.
